



### 130 ACTA DEL PLENO

En la villa de Zumaia, siendo las dieciocho horas del día quince de mayo de dos mil diecinueve, se constituye en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial del Pleno del Ayuntamiento, al objeto de celebrar sesión extraordinaria con arreglo al orden del día previamente señalado y habiendo sido citadas en tiempo y forma, acuden los siguientes miembros de la corporación:

Presidente:

Sr. Oier Korta Esnal

Concejales asistentes:

Sra. M. Cruz Alvarez Aparicio  
Sr. Gotzon Embil Unanue  
Sra. Cristina Vicente Iciar  
Sr. Alex Oliden Antia  
Sra. Miren Pilare Galfarsoro  
Sra. Ane Arregi Urbieta,  
Sr. Josu Arrieta Arriola  
Sra. Arritokieta Marañon Basarte  
Sra. Arritokieta Iribar Egaña  
Sra. Ione Muguerza Egaña  
Sr. Joseba Josu Azpiazu Azkarra

No asisten

Sr. Jon Joseba Iraola Rezola

Secretario:

Sr. Gorka Urgoiti Agirre



## ORDEN DEL DÍA

- 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES ANTERIORES:**  
( 28.03.2019 núm. 127  
01.04.2019 núm. 128  
30.04.2019 núm. 129)

Se han aprobado las actas nº 127; 128; 129.-

### **2.- HACIENDA.-**

#### **2.1.- DICTAMENES:**

##### **2.1.1.- APROBAR, SI PROCEDE, LA MODIFICACION DE LAS ORDENANZAS FISCALES 2019**

**DICTAMEN DE LA COMISION DE HACIENDA DEL 15 DE ABRIL DE 2019 PARA LA APROBACION DE LA MODIFICACIÓN DE LAS ORDENANZAS FISCALES DEFINITIVAS PARA EL AÑO 2019.**

#### **ANTECEDENTES**

En la Comisión de Hacienda de fecha 15 de abril del 2019 se presentan y debaten las modificaciones para las Ordenanzas Fiscales definitivas del 2019. Acto seguido, se procede a la votación del Dictamen para la aprobación de la modificación para las ordenanzas fiscales definitivas para el 2019.

Se adjunta la propuesta de las modificaciones para las Ordenanzas Fiscales definitivas para el año 2019.(anexo 1)

#### **DICTAMEN**

En consecuencia la Comisión Informativa de Hacienda de fecha 15 de abril de 2019 esta comisión acepta **el presente dictamen** con los siguientes votos:

Votos a favor: 5 (2 EAJ-PNV, 2 EH BILDU, 1 ES-EV)

Votos en contra:

Abstención:

Se decide someter a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría simple de los miembros presentes de la Corporación establecido en el Art.47 de la Ley 7/1.985 de dos de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, la siguiente PROPUESTA:

1.-Aprobar provisionalmente la modificación de las Ordenanza Fiscales para el año 2019 y exponer al público en el tablón de anuncios, en un diario de los de mayor difusión del Territorio Histórico de Gipuzkoa y en el BOG durante 30 días hábiles, de acuerdo con el artículo 16 de la NF 11/1989 de 5 de julio Reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

2.- Finalizado el período de exposición pública, el Pleno de la Corporación resolverá las alegaciones que se hubieran presentado y adoptará el acuerdo definitivo y si no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional.



**Zumaia Udala**

2019IAKU0005-A19/4134

3.- El texto íntegro del acuerdo definitivo deberá de ser publicado en el BOG sin que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo dicha publicación.

En Zumaia, a 15 de abril de 2019

La Presidenta de la Comisión

### PARTE RESOLUTIVA

**Votos a favor: 12 votos (5 EAJ-PNV, 6 EH-BILDU, 1ES-SV)**

**Votos en contra: 0 votos**

**Abstenciones: 0 votos**

**ACUERDO:** 1.- Aprobar provisionalmente la modificación de las Ordenanza Fiscales para el año 2019 y exponer al público en el tablón de anuncios, en un diario de los de mayor difusión del Territorio Histórico de Gipuzkoa y en el BOG durante 30 días hábiles, de acuerdo con el artículo 16 de la NF 11/1989 de 5 de julio Reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

2.- Finalizado el período de exposición pública, el Pleno de la Corporación resolverá las alegaciones que se hubieran presentado y adoptará el acuerdo definitivo y si no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional.

3.- El texto íntegro del acuerdo definitivo deberá de ser publicado en el BOG sin que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo dicha publicación.

### 2.12.- APROBAR, SI PROCEDE, LA MODIFICACION DE CREDITOS Nº 2 DEL PRESUPUESTO DEL 2019.-

#### CREDITOS ADICIONALES

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
1 0100.622.321.10.04 2019	AITA MARI HERRI ESKOLAKO PATIOA	295.000
1 0100.601.153.21.03 2019	OIKIAKO ESKOLA ONDOKO URBANIZAZIOA	407.000
1 0100.601.166.00.03 2019	INBERTS. UR ZIKINEN AZPIEGITURAN (BASADI LINEAREN IRAGAZPENA)	60.000
1 0100.601.153.21.02 2019	SABAIAN ERABILERA PUBLIKOA DUTEN GARAJEAK	2.500
1 0100.481.152.20.02 2019	FATXADAK BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZA	55.150



KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA	819.650
-----------------------------	---------

**FINANTZAKETA**

Kapitulua	Izena	Zenbatekoa
2 0000.870.920.00.01 2019	ACTIVOS FINANCIEROS.	819.650
<b>GUZTIRA</b>		<b>819.650</b>

**PARTE RESOLUTIVA**

**Votos a favor: 12 votos (5 EAJ-PNV, 6 EH-BILDU, 1ES-SV)**

**Votos en contra: 0 votos**

**Abstenciones: 0 votos**

**ACUERDO:** 1.- Aprobar provisionalmente la modificación de créditos nº -2- del presupuesto del 2019.-

2.- Se acuerda someter el anuncio a exposición pública durante 15 días. En caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional. Este expediente deberá seguir con los mismos trámites que se establecen en la aprobación de los presupuestos.

**2.2.- DAR CUENTA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DEL 2018.**

**404/2019 ALKATE DEKRETUA**

Udal Kirol Patronatu honen 2018ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontuhartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

**EBATZI DUT**



## DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2018-12-31n:		246.700,13
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		12.380,75
Aurrekontuko zordunak :	12.380,75	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	0,00	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		186.369,62
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	173.222,60	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	13.147,02	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		72.711,26
5.- Saldo kobragaitzak:		0,00
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		72.711,26

## AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-25.213,23
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-0,00
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	39.518,47
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	0,00
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	14.305,24

## KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	8.140,23
--	----------



2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	62.306,09
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	70.446,32

**Bigarrena.-** Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

**Hirugarrena.-** Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaian , 2019ko Apirilaren 17an.

Alkatea

## 407/2019 ALKATE DEKRETUA

Udal honen 2018ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontuhartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat datorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

### EBATZI DUT

**Lehenena.-** Udal honen 2018ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

#### DIRUZAINZTA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2018-12-31n:		7.963.424,23
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		2.170.246,49
Aurrekontuko zordunak :	2.023.195,60	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	147.050,89	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		2.725.866,11
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	2.377.200,01	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	348.666,10	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		7.407.804,61
5.- Saldo kobragaitzak:		2.023.195,60



6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:	0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):	5.384.609,01

AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	409.300,24
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-99.688,71
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	1.789.959,52
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	0,00
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	2.099.571,05

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	1.943.805,63
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	1.966.198,21
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	3.910.003,84

**Bigarrena.-** Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

**Hirugarrena.-** Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaian, 2019ko Apirilaren 17an

Alkatea

Maricruz Alvarez, da cuenta de la liquidación del presupuesto del 2018.-

**2.3.- DAR CUENTA DE LA COMUNICACIÓN POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA REGLA DE GASTO DESPUES DE LA LIQUIDACION DEL 2018.-**

**IRAUNKORTASUNA, ETA GASTU ARAUAREN KOMUNIKAZIOAREN TXOSTENA: GASTU ARAUAREN BETETZEA DELA ETA.**



**AURREKARIAK**

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2018ko aurrekontuaren likidazio bateratuarekin batera, egonkortasun, finantzen iraunkortasun, eta gastu arauaren txostena prestatu da. Txosten hau 2018ko aurrekontua onartu zenean, eta 2018an zehar egin den kreditu aldaketa bakoitzeko ere egin, eta jakinarazi da.

**KOMUNIKAZIOA**

Orain, 2018ko aurrekontu bateratuaren likidazioa egin denean, txosten horretako atal guztiak betetzen dira, hirugarrena izan ezik, gastuaren arauarena. Hala ere, Gipuzkoako entitateek jarraitu beharreko erregelak 2018rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko onartzen duen jarraibideko, 3.erregelan ondorengoa aipatzen da: *“hala ere, gastu arauaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari, 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.”*

Hori horrela izanik, eta diruzaintza gerakinaren erabileraren ondorioz, 1.804.152,29€-ko gastua sortu denez, 2018ko aurrekontu bateratuaren likidazioko txostenak gastu arauaren atala ere betetzen du.

Horregatik, legeak adierazten duen bezala ez da beharrezkoa plan ekonomiko-finantzarioa egitea, baina bai komunikazio hau egitea Udalbatzari.

**Kontu-hartzailea.**

Marikruz da cuenta de la comunicación por el incumplimiento de la regla de gasto después de la liquidación del 2018.-

**2.4.- .- DAR CUENTA DE LAS NOTAS DE REPARO 1/2019; 2/2019 ASÍ COMO LAS RESPUESTAS DEL ALCALDE.-**

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (1/2019):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19





UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Iggogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

**1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-**

kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak,



beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."



**Zumaia Udala**

2019IAKU0005-A19/4134

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	31/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Urtarrila	375,33
31/01/2019	34/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Urtarrila	605,19
31/01/2019	36/19	KASTORE GEST, S.L.	Euskara Saila UEMA Banaketa Urtarrila	985,55
28/02/2019	39/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Otsaila	385,23
31/01/2019	40/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Otsaila	202,65
31/01/2019	01/19	KASTORE GEST, S.L.	Liburutegi Zumaia Urtarrila	136,33
31/01/2019	52/19	KASTORE GEST, S.L.	Otsaila Berdintasuna - Martxoko Egitaraua Banaketa	633,51
29/03/2019	54/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Martxoa	528,44
29/03/2019	55/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Martxoa	466,07
31/01/2019	3589356	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA NO DEPENDIENTES	4.279,96
31/01/2019	3589357	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA DEPENDIENTES	11.345,69
31/01/2019	3589358	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.832,54
28/02/2019	3598905	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.364,27
28/02/2019	3598906	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA NO DEPENDIENTES	4.006,56
28/02/2019	3598907	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA DEPENDIENTES	11.036,89



23/01/2019	01STYKJ	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01STYLK	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01SU3EI	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2018/12/22 - 2019/01/21	17,21
23/01/2019	01SU3EJ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2018/12/22 - 2019/01/21	1,21
23/01/2019	01SU3EK	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILETZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	41,67
23/01/2019	01SU3EN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	20,21
23/01/2019	01SU3EO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2018/12/22 - 2019/01/21	60,85
23/01/2019	01SU3EP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2018/12/22 - 2019/01/21	47,21
23/01/2019	01SU3EQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	75,10
23/01/2019	01SU3ER	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2018/12/22 - 2019/01/21	79,00
23/01/2019	01SU3ES	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	42,54
23/01/2019	01SU3EV	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2018/12/22 - 2019/01/21	338,50
23/01/2019	01STVS8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2018/12/22 - 2019/01/21	94,14
23/01/2019	01SU3ET	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2018/12/22 - 2019/01/21	73,30
23/01/2019	01SU3EU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2018/12/22 - 2019/01/21	86,11
23/02/2019	01T2GBM	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/01/22 - 2019/02/21	26,26
23/02/2019	01T2IX6	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	21,78
23/02/2019	01T2JDT	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/01/22 - 2019/02/21	17,21
23/02/2019	01T2JDU	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2019/01/22 - 2019/02/21	1,21
23/02/2019	01T2JDV	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILETZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	2,42
23/02/2019	01T2JDY	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	20,21
23/02/2019	01T2JDZ	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,84
23/02/2019	01T2JE0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2019/01/22 - 2019/02/21	51,76
23/02/2019	01T2JE1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	87,86
23/02/2019	01T2JE2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2019/01/22 - 2019/02/21	79,75
23/02/2019	01T2JE3	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	41,90
23/02/2019	01T2JE6	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2019/01/22 - 2019/02/21	283,33



23/02/2019	01T2AVC	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2019/01/22 - 2019/02/21	94,14
23/02/2019	01T2JE4	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,39
23/02/2019	01T2JE5	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2019/01/22 - 2019/02/21	83,16
06/03/2019	CAFR900076	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Otsaila	605,99
31/01/2019	2019009150	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.149,28
31/01/2019	2019009151	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	162,90
31/01/2019	2019009153	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	212,21
31/01/2019	2019009152	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aradantzabideko igogailua	215,54
31/01/2019	2019009154	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.085,96
31/01/2019	2019009155	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	217,20
31/01/2019	2019009156	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.823,50
31/01/2019	2019009157	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.628,94
31/01/2019	2019009158	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	217,20
31/01/2019	2019009159	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/01/2019	2019009161	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	651,59
31/01/2019	2019009160	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	542,99
31/01/2019	2019009162	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/01/2019	2019009163	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	651,59
31/01/2019	2019009164	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	651,59
31/01/2019	2019009165	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.959,24
31/01/2019	2019009166	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	108,59
31/01/2019	2019009167	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	721,03
31/01/2019	2019009168	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	749,81
31/01/2019	2019009169	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,45
31/01/2019	2019009170	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.665,06
31/01/2019	2019009171	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	814,48
31/01/2019	2019009172	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78



31/01/2019	2019009173	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011714	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.823,50
28/02/2019	2019011715	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	217,20
28/02/2019	2019011716	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	217,20
28/02/2019	2019011717	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.628,94
28/02/2019	2019011718	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011719	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	651,59
28/02/2019	2019011720	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.665,06
28/02/2019	2019011721	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	108,59
28/02/2019	2019011722	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,45
28/02/2019	2019011723	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aradantzabideko igogailua	215,54
28/02/2019	2019011724	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	212,21
28/02/2019	2019011725	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.149,28
28/02/2019	2019011726	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.085,96
28/02/2019	2019011727	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	749,81
28/02/2019	2019011728	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	162,90
28/02/2019	2019011729	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	721,03
28/02/2019	2019011730	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	542,99
28/02/2019	2019011731	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	651,59
28/02/2019	2019011732	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.628,94
28/02/2019	2019011733	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	651,59
28/02/2019	2019011734	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.959,24
28/02/2019	2019011735	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	814,48
28/02/2019	2019011736	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
28/02/2019	2019011737	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
22/02/2019	3343911034	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
22/02/2019	3343911035	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18



22/02/2019	3343911036	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
22/02/2019	3343911037	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
22/02/2019	3343911038	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
22/02/2019	3343911039	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
22/02/2019	3343911040	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
22/02/2019	3343911041	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
22/02/2019	3343911042	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
22/02/2019	3343911043	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
22/02/2019	3343911044	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
28/02/2019	3343912408	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
28/02/2019	3343912409	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
28/02/2019	3343912410	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
28/02/2019	3343912411	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
28/02/2019	3343912412	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	72,19
28/02/2019	3343912413	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
28/02/2019	3343912414	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
28/02/2019	3343912415	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
28/02/2019	3343912416	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
28/02/2019	3343912417	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
28/02/2019	3343912418	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
				<b>156.614,79</b>

**e) Gastua onarzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
09/01/2019	2019-09	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Urumea kalean egindako lanak	2.468,40
19/02/2019	2019/19	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Mari kalean egindako lanak	3.484,80
				<b>5.953,20</b>



## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/02/2019	0019106482	ALGECO,Cons.Modulares S.L.U.	IRAILA: Etxetxoan alokairua	875,47

## ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan**

## 375/2019 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2019ko Apirilaren 9an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (1/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

## b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	31/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Urtarrila	375,33
31/01/2019	34/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Urtarrila	605,19
31/01/2019	36/19	KASTORE GEST, S.L.	Euskara Saila UEMA Banaketa Urtarrila	985,55
28/02/2019	39/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Otsaila	385,23
31/01/2019	40/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Otsaila	202,65
31/01/2019	01/19	KASTORE GEST, S.L.	Liburutegi Zumaia Urtarrila	136,33
31/01/2019	52/19	KASTORE GEST, S.L.	Otsaila Berdintasuna - Martxoko Egitaraua Banaketa	633,51
29/03/2019	54/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Martxoa	528,44





29/03/2019	55/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Martxoa	466,07
31/01/2019	3589356	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA NO DEPENDIENTES	4.279,96
31/01/2019	3589357	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA DEPENDIENTES	11.345,69
31/01/2019	3589358	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.832,54
28/02/2019	3598905	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.364,27
28/02/2019	3598906	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA NO DEPENDIENTES	4.006,56
28/02/2019	3598907	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA DEPENDIENTES	11.036,89
23/01/2019	01STYKJ	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01STYLK	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01SU3EI	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2018/12/22 - 2019/01/21	17,21
23/01/2019	01SU3EJ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2018/12/22 - 2019/01/21	1,21
23/01/2019	01SU3EK	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	41,67
23/01/2019	01SU3EN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	20,21
23/01/2019	01SU3EO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2018/12/22 - 2019/01/21	60,85
23/01/2019	01SU3EP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2018/12/22 - 2019/01/21	47,21
23/01/2019	01SU3EQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	75,10
23/01/2019	01SU3ER	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2018/12/22 - 2019/01/21	79,00
23/01/2019	01SU3ES	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	42,54
23/01/2019	01SU3EV	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2018/12/22 - 2019/01/21	338,50
23/01/2019	01STVS8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2018/12/22 - 2019/01/21	94,14
23/01/2019	01SU3ET	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA- 2018/12/22 - 2019/01/21	73,30
23/01/2019	01SU3EU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2018/12/22 - 2019/01/21	86,11
23/02/2019	01T2GBM	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/01/22 - 2019/02/21	26,26
23/02/2019	01T2IX6	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	21,78
23/02/2019	01T2JDT	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/01/22 - 2019/02/21	17,21
23/02/2019	01T2JDU	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2019/01/22 - 2019/02/21	1,21
23/02/2019	01T2JDV	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	2,42



23/02/2019	01T2JDY	EUSKALTEL S.A.	LUDETEKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	20,21
23/02/2019	01T2JDZ	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,84
23/02/2019	01T2JE0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2019/01/22 - 2019/02/21	51,76
23/02/2019	01T2JE1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	87,86
23/02/2019	01T2JE2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2019/01/22 - 2019/02/21	79,75
23/02/2019	01T2JE3	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	41,90
23/02/2019	01T2JE6	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2019/01/22 - 2019/02/21	283,33
23/02/2019	01T2AVC	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2019/01/22 - 2019/02/21	94,14
23/02/2019	01T2JE4	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,39
23/02/2019	01T2JE5	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2019/01/22 - 2019/02/21	83,16
06/03/2019	CAFR900076	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Otsaila	605,99
31/01/2019	2019009150	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.149,28
31/01/2019	2019009151	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	162,90
31/01/2019	2019009153	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	212,21
31/01/2019	2019009152	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aradantzabideko igogailua	215,54
31/01/2019	2019009154	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.085,96
31/01/2019	2019009155	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	217,20
31/01/2019	2019009156	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.823,50
31/01/2019	2019009157	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.628,94
31/01/2019	2019009158	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	217,20
31/01/2019	2019009159	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/01/2019	2019009161	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	651,59
31/01/2019	2019009160	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	542,99
31/01/2019	2019009162	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/01/2019	2019009163	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	651,59
31/01/2019	2019009164	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	651,59
31/01/2019	2019009165	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.959,24



31/01/2019	2019009166	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	108,59
31/01/2019	2019009167	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	721,03
31/01/2019	2019009168	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	749,81
31/01/2019	2019009169	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,45
31/01/2019	2019009170	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.665,06
31/01/2019	2019009171	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	814,48
31/01/2019	2019009172	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/01/2019	2019009173	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011714	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.823,50
28/02/2019	2019011715	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	217,20
28/02/2019	2019011716	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	217,20
28/02/2019	2019011717	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.628,94
28/02/2019	2019011718	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011719	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	651,59
28/02/2019	2019011720	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.665,06
28/02/2019	2019011721	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	108,59
28/02/2019	2019011722	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,45
28/02/2019	2019011723	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aradantzabideko igogailua	215,54
28/02/2019	2019011724	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	212,21
28/02/2019	2019011725	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.149,28
28/02/2019	2019011726	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.085,96
28/02/2019	2019011727	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	749,81
28/02/2019	2019011728	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	162,90
28/02/2019	2019011729	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	721,03
28/02/2019	2019011730	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	542,99
28/02/2019	2019011731	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	651,59
28/02/2019	2019011732	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.628,94



28/02/2019	2019011733	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	651,59
28/02/2019	2019011734	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.959,24
28/02/2019	2019011735	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	814,48
28/02/2019	2019011736	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
28/02/2019	2019011737	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
22/02/2019	3343911034	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
22/02/2019	3343911035	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
22/02/2019	3343911036	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
22/02/2019	3343911037	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
22/02/2019	3343911038	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
22/02/2019	3343911039	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
22/02/2019	3343911040	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
22/02/2019	3343911041	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
22/02/2019	3343911042	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
22/02/2019	3343911043	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
22/02/2019	3343911044	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
28/02/2019	3343912408	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
28/02/2019	3343912409	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
28/02/2019	3343912410	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
28/02/2019	3343912411	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
28/02/2019	3343912412	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	72,19
28/02/2019	3343912413	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
28/02/2019	3343912414	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
28/02/2019	3343912415	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
28/02/2019	3343912416	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
28/02/2019	3343912417	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
28/02/2019	3343912418	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
				<b>156.614,79</b>



**d) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
09/01/2019	2019-09	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Urumea kalean egindako lanak	2.468,40
19/02/2019	2019/19	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Mari kalean egindako lanak	3.484,80
				<b>5.953,20</b>

**e) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/02/2019	0019106482	ALGECO,Cons.Modulares S.L.U.	IRAILA: Etxetxoan alokairua	875,47

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (2/2019):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako	Data	Iraupena	data
---------	----------------	------	----------	------



	zerbitzua	Kontratua		amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

**1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian,** kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-

kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**



" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazio fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du



eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“213. artikulua. Barneko kontrola.”

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion

alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	35/19	KASTORE GEST, S.L.	Urtarrila, Banaketa egutegi fiskala eta farmazien egutegia	393,93
23/03/2019	01TAPN8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/02/22 - 2019/03/21	89,21
23/03/2019	01TAYWJ	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	21,78
23/03/2019	01TAZZ8	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/02/22 - 2019/03/21	17,21





23/03/2019	01TAZZ9	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/02/22 - 2019/03/21	1,21
23/03/2019	01TAZZA	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILEA- 2019/02/22 - 2019/03/21	6,61
23/03/2019	01TAZZD	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	20,21
23/03/2019	01TAZZE	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/02/22 - 2019/03/21	62,16
23/03/2019	01TAZZF	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/02/22 - 2019/03/21	45,77
23/03/2019	01TAZZG	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,03
23/03/2019	01TAZZH	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,25
23/03/2019	01TAZZI	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/02/22 - 2019/03/21	34,73
23/03/2019	01TAZZJ	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA - 2019/02/22 - 2019/03/21	65,90
23/03/2019	01TAZZK	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/02/22 - 2019/03/21	80,21
23/03/2019	01TAZZL	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/02/22 - 2019/03/21	281,74
23/03/2019	01TAWJG	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/02/22 - 2019/03/21	25,83
31/01/2019	CAFR900014	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Urtarrila	605,99
03/04/2019	CAFR900147	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Martxoa	605,99
08/02/2019	19A0001	UTE LV ZUMAIA	URTARRILA Kale garbiketa	29.107,71
07/03/2019	19A0002	UTE LV ZUMAIA	OTSAILA Kale garbiketa	29.107,71
05/04/2019	19a0003	UTE LV ZUMAIA	MARTXOA Kale garbiketa	29.107,71
31/01/2019	190033	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2019	190059	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	190084	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	2019022845	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.823,50
31/03/2019	2019022846	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	217,20
31/03/2019	2019022847	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	217,20
31/03/2019	2019022848	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/03/2019	2019022849	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	2019022850	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	651,59
31/03/2019	2019022851	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.665,06
31/03/2019	2019022852	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	108,59
31/03/2019	2019022853	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,45
31/03/2019	2019022854	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/03/2019	2019022855	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	212,21
31/03/2019	2019022856	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.149,28
31/03/2019	2019022857	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.085,96



31/03/2019	2019022858	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	749,81
31/03/2019	2019022859	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	162,90
31/03/2019	2019022860	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	721,03
31/03/2019	2019022861	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	542,99
31/03/2019	2019022862	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	651,59
31/03/2019	2019022863	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.628,94
31/03/2019	2019022864	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	651,59
31/03/2019	2019022865	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.959,24
31/03/2019	2019022866	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	814,48
31/03/2019	2019022867	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/03/2019	2019022868	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
31/03/2019	3606409	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA Programa SENDIAN	63,68
31/03/2019	3606410	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	18.700,70
31/03/2019	3606412	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	9.904,98
30/03/2019	2019/009	URBIETA - EGAÑA	Aita Mari Aretoa-Kudeaketa-1 Hiruhilabetea	8.274,01
				<b>179.631,49</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**403/2019 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2019ko Apirilaren 16an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (2/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du indarrean ez dauden kontratuak dituzten fakturak iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



31/01/2019	35/19	KASTORE GEST, S.L.	Urtarrila, Banaketa egutegi fiskala eta farmazien egutegia	393,93
23/03/2019	01TAPN8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/02/22 - 2019/03/21	89,21
23/03/2019	01TAYWJ	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	21,78
23/03/2019	01TAZZ8	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/02/22 - 2019/03/21	17,21
23/03/2019	01TAZZ9	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/02/22 - 2019/03/21	1,21
23/03/2019	01TAZZA	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILEA- 2019/02/22 - 2019/03/21	6,61
23/03/2019	01TAZZD	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	20,21
23/03/2019	01TAZZE	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/02/22 - 2019/03/21	62,16
23/03/2019	01TAZZF	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/02/22 - 2019/03/21	45,77
23/03/2019	01TAZZG	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,03
23/03/2019	01TAZZH	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,25
23/03/2019	01TAZZI	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/02/22 - 2019/03/21	34,73
23/03/2019	01TAZZJ	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA - 2019/02/22 - 2019/03/21	65,90
23/03/2019	01TAZZK	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/02/22 - 2019/03/21	80,21
23/03/2019	01TAZZL	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/02/22 - 2019/03/21	281,74
23/03/2019	01TAWJG	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/02/22 - 2019/03/21	25,83
31/01/2019	CAFR900014	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Urtarrila	605,99
03/04/2019	CAFR900147	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Martxo	605,99
08/02/2019	19A0001	UTE LV ZUMAIA	URTARRILA Kale garbiketa	29.107,71
07/03/2019	19A0002	UTE LV ZUMAIA	OTSAILA Kale garbiketa	29.107,71
05/04/2019	19a0003	UTE LV ZUMAIA	MARTXOA Kale garbiketa	29.107,71
31/01/2019	190033	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2019	190059	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	190084	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	2019022845	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.823,50
31/03/2019	2019022846	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	217,20
31/03/2019	2019022847	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	217,20
31/03/2019	2019022848	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/03/2019	2019022849	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	2019022850	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	651,59
31/03/2019	2019022851	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.665,06



31/03/2019	2019022852	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	108,59
31/03/2019	2019022853	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,45
31/03/2019	2019022854	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/03/2019	2019022855	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	212,21
31/03/2019	2019022856	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.149,28
31/03/2019	2019022857	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.085,96
31/03/2019	2019022858	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	749,81
31/03/2019	2019022859	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	162,90
31/03/2019	2019022860	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	721,03
31/03/2019	2019022861	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	542,99
31/03/2019	2019022862	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	651,59
31/03/2019	2019022863	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.628,94
31/03/2019	2019022864	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	651,59
31/03/2019	2019022865	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.959,24
31/03/2019	2019022866	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	814,48
31/03/2019	2019022867	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/03/2019	2019022868	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	3606409	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA Programa SENDIAN	63,68
31/03/2019	3606410	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	18.700,70
31/03/2019	3606412	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	9.904,98
30/03/2019	2019/009	URBIETA - EGAÑA	Aita Mari Aretoa-Kudeaketa-1 Hiruhilabetea	8.274,01
				<b>179.631,49</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Se da cuenta de las notas de reparo 1/2019; 2/2019 así como las respuestas del alcalde.-

**2.5.- DAR CUENTA DEL PERIODO MEDIO DE PAGO DEL 4º TRIMESTRE DEL 2018 Y DEL 1º TRIMESTRE DEL 2019.-**

Se informa que el período medio de pago del 4º trimestre del 2018 del ayuntamiento de Zumaia es del 7,82 y de Zumaia kirol patronatua el 8,79 siendo el global 17,50.



**Zumaia Udala**

2019IAKU0005-A19/4134

El período medio de pago del 1º trimestre del 2019 del ayuntamiento es de 23,58 y de Zumaia Kirol Patronatua 37,44; siendo el global de 24,99

## **2.6.- DAR CUENTA DE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA 1º DEL 2019 DEL AYUNTAMIENTO.-**

### **459/2019 ALKATE DEKRETUA**

Ikusita Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketen modalitatekoa, 2019-KALD-000004-00 zenbakiduna,

Ikusita Kontu-hartzailearen txostena eta ziurtagiriak,

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 32.6. artikulua bitartez, kreditu txertaketa onartzeko ematen dizkidan eskumenez baliatuz, honako hau

### **EBATZI DUT**

**Lehenengoa.**- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketen modalitatekoa, 2019-KALD-000004-00 zenbakiduna, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

### **GASTUAK**

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
6	INBERTSIO ERREALAK	764.500
<b>TXERTATUTAKO GERAKINAK GUZTIRA</b>		<b>764.500</b>

### **FINANTZAKETA**

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	764.500
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>		<b>764.500</b>

**Bigarrena.**- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzailetza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.

Zumaia, 2019ko Maiatzaren 8an



Se da cuenta de la modificación presupuestaria 1º del 2019 del ayuntamiento.-

## **2.7.- DAR CUENTA DE LA COMUNICACIÓN DEL DEFICIT DE LA ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y DEL INCUMPLIMIENTO DE LA NORMA DE GASTO DESPUES DE LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS.-**

**2019KO AURREKONTU BATERATUAREN BIGARREN KREDITU ALDAKETAREN ONDORENGO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA, ETA GASTU ARAUAREN KOMUNIKAZIOAREN TXOSTENA: AURREKONTU EGONKORTASUNAREN, ETA GASTU ARAUAREN BETETZEA DELA ETA.**

### **AURREKARIAK**

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2019ko hasierako aurrekontu bateratuarekin batera, egonkortasun, finantzen iraunkortasun, eta gastu arauaren txostena prestatu zen. Txosten horretan aipatzen zen, 2019rako hasierako aurrekontu bateratuak ez zuela aurrekontu egonkortasunaren atala betetzen, garai hartan oraindik 2018ko aurrekontuaren likidazioa egin gabe zegoen.

### **KOMUNIKAZIOA**

Orain, 2019ko udal aurrekontuko 2.kreditu aldaketaren ondoren, 2019rako onartutako aurrekontu bateratuan bezala, aurrekontu egonkortasunaren atala ez da betetzen, eta defizita gero eta handiagoa da. 2019rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko onartzen duen jarraibideko, 1.erregelan ondorengoa aipatzen da: *"apartatu honetan ezarritako helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdia aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean eta hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, aurrekontu egonkortasunaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren orde, 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari."*

Horrez gain, 2019ko udal aurrekontuko 2.kreditu aldaketaren ondoren, eta 2018ko aurrekontuaren likidazioa gauzatu ondoren, gastu arauaren atala ez da betetzen, eta kasu horretan 2019rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko onartzen duen jarraibideko, 3.erregelan ondorengoa aipatzen da: *"apartatu honetan ezarritako helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdia aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean eta hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, arauaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren orde, 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari."*

Kasu honetan, argi utzi nahi da ez betetzea ez dela diruzaintza gerakinaren erabileraren ondorioz gertatu, baizik eta, 2018ko aurrekontuaren likidazioa egin ondoren, 2019ko hasierako aurrekontuak, jada, ez zuen betetzen gastu arauaren atala.

Hori horrela izanik, gastu arauaren ez betetzea eta aurrekontu egonkortasunaren ez betetzeari dagokionean: *"plan ekonomiko-finantzario bat onartzeko betebeharra zehazteko, bi apartatu horietan jarritako helburuak bete izana 2019ko aurrekontuaren likidazioaren bidez egiaztatuko da"*.

**Kontu-hartzailea.**



El presupuesto 2019 y después de realizar la modificación de crédito, de momento no cumple ni la estabilidad ni la norma de gasto, tras las operaciones que se realicen en el transcurso del año al conocer el resultado de la liquidación se conocerá si será necesario realizar o no el plan económico financiero.

### **3.- URBANISMO.-**

#### **3.1.- PROPOSICION:**

##### **3.1.1.- APROBAR, SI PROCEDE, LAS CONDICIONES DE CONCESIÓN EN LA PLAYA ITZURUN**

**PROPUESTA PARA EL PLENO MUNICIPAL Del 15 DE MAYO PARA LA ACEPTACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA, LAS CONDICIONES Y PRESCRIPCIONES POR LAS QUE PODRIA OTORGARSE LA PRÓRROGA DE LA CONGESIÓN DE OCUPACIÓN DE MIL CIENTO DOCE 1.112 METROS CUADRADOS DE DOMINIO PUBLICO MARITIMO TERRESTRE CON DESTINO A LA EXPLOTACIÓN DE LOS EDIFICIOS DESTINADOS AL SERVICIO DE LA PLAYA DE ITZURUN EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ZUMAIA (GIPUZKOA).**

#### **ANTECEDENTES**

**1.-** Visto la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Zumaia de prórroga de la concesión otorgada por orden ministerial de 3 de julio de 1996 de ocupación de 1.112 m2 de dominio público marítimo terrestre con destino a la explotación de los edificios destinados al servicio de la playa de Itzurun.

**2.-** Vistas las condiciones y prescripciones por las que podría otorgarse la prórroga de la concesión de ocupación de mil ciento doce 1.112 metros cuadrados de dominio público marítimo terrestre con destino a la explotación de los edificios destinados al servicio de la playa de Itzurun en el término municipal de Zumaia (Gipuzkoa). Condiciones que se indican en el Anexo a la presente Propuesta

**3.-** Visto que el tema fue informado en la Comisión de Urbanismo, Medioambiente Obras y Servicios de 10 de Mayo de 2019.

#### **PROPUESTA**

EL Pleno municipal de fecha 15 de Mayo de 2019, tras la siguiente votación:

A favor:

En contra:

Abstención:

acuerda **ESTIMAR** la presente PROPUESTA de conformidad al artículo 135.3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y someter, si procede, a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá





**Zumaia Udala**

2019IAKU0005-A19/4134

adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría simple de sus miembros presentes establecido en el art. 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, art. 114 del Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, la siguiente **PROPUESTA:**

**1.- LA ACEPTACIÓN POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA DE LAS CONDICIONES Y PRESCRIPCIONES POR LAS QUE PODRÍA OTORGARSE LA PRÓRROGA DE LA CONCESIÓN DE OCUPACIÓN DE MIL CIENTO DOCE 1.112 METROS CUADRADOS DE DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO TERRESTRE CON DESTINO A LA EXPLOTACIÓN DE LOS EDIFICIOS DESTINADOS AL SERVICIO DE LA PLAYA DE ITZURUN EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ZUMAIA (GIPUZKOA).**

Zumaia, 2019ko Maiatzaren 10a.

Oier Korta Esnal

Se pasa a votación si tratar o no la proposición

#### **PARTE RESOLUTIVA**

**Votos a favor: 12 votos (5 EAJ-PNV, 6 EH-BILDU, 1ES-SV)**

**Votos en contra: 0 votos**

**Abstenciones: 0 votos**

**ACUERDO:** Se acuerda tratar el tema

Tras debatir el tema se pasa a la votación

#### **PARTE RESOLUTIVA**

**Votos a favor: 12 votos (5 EAJ-PNV, 6 EH-BILDU, 1ES-SV)**

**Votos en contra: 0 votos**

**Abstenciones: 0 votos**

**ACUERDO: 1.-** Se aprueban las condiciones y prescripciones por las que podría otorgarse la prórroga de la concesión de ocupación de mil ciento doce 1.112 metros cuadrados de dominio público marítimo terrestre con destino a la explotación de los edificios destinados al servicio de la playa de itzurun en el término municipal de Zumaia





#### **4.- SERVICIOS SOCIALES.-**

##### **4.1.- DICTAMEN:**

##### **4.1.1.- APROBACION INICIAL, SI PROCEDE, DEL CONVENIO DE ENCOMIENDA DE GESTION ENTRE LA DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA Y EL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA PARA LA REALIZACIÓN DEL SEGUIMIENTO PERIÓDICO DE LA CALIDAD DE LOS CUIDADOS RECIBIDOS POR LAS PERSONAS QUE PERCIBEN PRESTACIONES ECONÓMICAS DE DEPENDENCIA.**

**DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE SERVICIOS SOCIALES DE 9 DE ABRIL DE 2019 SOBRE EL CONVENIO DE ENCOMIENDA DE GESTION ENTRE LA DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA Y EL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA PARA LA REALIZACIÓN DEL SEGUIMIENTO PERIÓDICO DE LA CALIDAD DE LOS CUIDADOS RECIBIDOS POR LAS PERSONAS QUE PERCIBEN PRESTACIONES ECONÓMICAS DE DEPENDENCIA.**

#### **ANTECEDENTES**

El Decreto Foral 24/2017, de 12 de diciembre, regula las prestaciones económicas de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y Atención a las personas en situación de dependencia en Gipuzkoa desde el 1 de enero de 2018. Y en su artículo 27 se regula el seguimiento periódico de la calidad de los cuidados recibidos por las personas titulares de estas prestaciones económicas, estableciendo que el seguimiento lo realizará la Diputación Foral a través de los ayuntamientos, previa financiación suficiente acordada con la representación de los municipios.

Esta regulación foral se enmarca en el mandato de la legislación estatal derivada de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y Atención a las personas en situación de dependencia, concretamente en el artículo 12 del Real Decreto 1051/2013, de 27 de diciembre, que regula las prestaciones para el conjunto del Estado. El apartado 6 de ese artículo establece que:

*“La comunidad autónoma o Administración competente revisará el cumplimiento de los requisitos de acceso a la prestación y de las obligaciones exigidas, a fin de comprobar que no se produzca una variación de cualquiera de los mismos, y controlarán el seguimiento de los cuidados en el entorno familiar, con la finalidad de comprobar la idoneidad y calidad de atención de los mismos, pudiendo en su caso, resolver la suspensión o extinción de la prestación”.*

Que si bien en virtud del Decreto 185/2015, de 6 de octubre, de cartera de prestaciones y servicios del Sistema Vasco de Servicios Sociales, la competencia sobre las prestaciones económicas de dependencia corresponde a las diputaciones forales, los ayuntamientos del Territorio Histórico y la Diputación Foral de Gipuzkoa han acordado en el seno de la Mesa Interinstitucional de Servicios Sociales el establecimiento de un marco de colaboración para el seguimiento de la calidad de los cuidados.

Que la Diputación Foral de Gipuzkoa carece de los recursos humanos y materiales necesarios para realizar ese seguimiento y que, en cualquier caso, la eficacia de la gestión pública y la atención cercana, continua e integral a las personas perceptoras aconsejan el contar con la colaboración de los servicios sociales municipales para esta labor.



**Zumaia Udala**

2019IAKU0005-A19/4134

En consecuencia, ambas partes consideran necesario formalizar un convenio de encomienda de gestión que regule las obligaciones mutuas.

### DICTAMEN

En consecuencia la Comisión Informativa de Servicios Sociales de fecha de 12 de diciembre de 2018, tras la siguiente votación:

A favor: 4 (2 PNV; 2 Eh Bildu)

En contra: 0

Abstención: 0

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 135,3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y someterlo si procede a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría absoluta de sus miembros presentes establecido en el art. 47.2.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, la siguiente PROPUESTA:

1.-Aprobar inicialmente el Convenio de encomienda de gestión entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y el Ayuntamiento de Zumaia para la realización del seguimiento periódico de la calidad de los cuidados recibidos por las personas que perciben prestaciones económicas de dependencia, conforme al Texto que figura en el Convenio, y exponer al público en el tablón de anuncios y en el BOG durante 30 días, de acuerdo con el artículo 16 de la NF 11/1989 de 5 de julio Reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

2.- Finalizado el período de exposición pública, el Pleno de la Corporación resolverá las alegaciones que se hubieran presentado y adoptará el acuerdo definitivo y si no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional.

3.- El texto íntegro del acuerdo definitivo deberá de ser publicado en el BOG sin que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo dicha publicación.

Zumaian, 2019ko apirilaren 9an

GIZARTE ZERBITZUETAKO BATZORDEBURUA

Cristina Vicente Iciar

### PARTE RESOLUTIVA

**Votos a favor: 12 votos (5 EAJ-PNV, 6 EH-BILDU, 1ES-SV)**

**Votos en contra: 0 votos**

**Abstenciones: 0 votos**



**ACUERDO:** 1.- Se aprueba inicialmente el Convenio de encomienda de gestión entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y el Ayuntamiento de Zumaia para la realización del seguimiento periódico de la calidad de los cuidados recibidos por las personas que perciben prestaciones económicas de dependencia, conforme al Texto que figura en el Convenio y exponer al público en el tablón de anuncios y en el BOG durante 30 días, de acuerdo con el artículo 16 de la NF 11/1989 de 5 de julio Reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

2.- Finalizado el período de exposición pública, el Pleno de la Corporación resolverá las alegaciones que se hubieran presentado y adoptará el acuerdo definitivo y si no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional.

3.- El texto íntegro del acuerdo definitivo deberá de ser publicado en el BOG sin que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo dicha publicación.

No habiendo más temas que tratar, el alcalde-presidente da por finalizada la sesión cuando son las dieciocho horas cuarenta y seis minutos y yo, el Secretario, doy fe.

El Secretario